
 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Salaria 113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8533 F (+39) 06 4991 8372 

www.diss.uniroma1.it 
 

Prot. 155.VII.1 del 21 gennaio 2019 

Rep. 6.2019 

 

PROVVEDIMENTO DI REVOCA 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e s.s.mm.ii.); 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 

autonomo a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli 

Studi di Roma “La Sapienza”, reso esecutivo con D.D. n. 1539 del 

12.06.2018; 

VISTA la richiesta di attivazione della procedura per il conferimento di incarichi di 

collaborazione per attività didattiche al master in management ed 

innovazione nelle aziende sanitarie avanzata dalla Prof.ssa Laura 

Franceschetti Direttore del Master in Management ed Innovazione nelle 

Aziende Sanitarie; 

VISTA  la verifica preliminare prot. 1679.III.5 Repertorio 170 del 28 novembre 

2018 da cui non sono emerse disponibilità di personale all’interno 

dell’amministrazione per fare fronte alle esigenze rappresentate dal 

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche; 

VISTO      l’avviso pubblico di selezione n. 32/2018 Repertorio 190/2018 Protocollo 

1744.III.5 del 12 dicembre 2018 per il conferimento di incarichi di 

collaborazione per attività didattiche al Master in Management ed 

Innovazione nelle aziende sanitarie per i seguenti moduli didattici: 

Governance dei servizi di Emergenza Urgenza" (MEU), "Management 

Amministrativo nelle Aziende Sanitarie" (MASS) e Governance delle 

Strutture Sanitarie" (MIAS); 

PRESO ATTO della richiesta di revoca parziale del bando da parte della prof. 

Franceschetti in qualità di Direttore del master suddetto per la mancanza 

di un numero di iscrizioni sufficiente all'attivazione dei moduli specialistici 



 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Salaria 113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8533 F (+39) 06 4991 8372 

www.diss.uniroma1.it 
 

suppletivi in "Management Amministrativo nelle Aziende Sanitarie" 

(MASS) e “Governance dei servizi di Emergenza Urgenza” (MEU);  

RILEVATO  che, ai sensi dell’art. Art. 21-quinquies della L. 241/90, un provvedimento 

amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da parte 

dell'organo che lo ha emanato per sopravvenuti motivi di pubblico 

interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto o di 

nuova valutazione dell'interesse pubblico originario; 

CONSIDERATO che da consolidato orientamento giurisprudenziale la Pubblica 

Amministrazione è titolare dell'ampio potere discrezionale di far luogo alla 

revoca di un bando di concorso pubblico. Fino al momento in cui non sia 

intervenuta la nomina dei vincitori, i partecipanti alla selezione vantano 

una semplice aspettativa alla conclusione del procedimento; 

RITENUTA  la sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale alla revoca 

parziale del bando 

DISPONE 

 

Per quanto esposto in narrativa, che costituisce parte integrante del presente 

dispositivo: 

Art. 1 l’avviso pubblico di selezione n. 32/2018-Repertorio 190/2018 - Protocollo 

1744.III.5 del 12 dicembre 2018- è revocato parzialmente nella parte relativa ai moduli 

specialistici suppletivi "Governance dei servizi di Emergenza Urgenza" (MEU) e 

"Management Amministrativo nelle Aziende Sanitarie" (MASS).  

Art. 2 Sono confermate le restanti disposizioni relative al Modulo “Governance delle 

Strutture Sanitarie" 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

sito della trasparenza dell’Ateneo al link: https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza 

 

 

Roma, 21 gennaio 2019       

      

        F.to    Il Direttore del Dipartimento 

                        Prof. Pierpaolo D’Urso   

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

